
MKOLP001JX5W

e uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Číslo smlouvy kupujícího :

Číslo smlouvy prodávajícího :

GEMOS CZ, spol. s r . o.

Čelákovice, B. Smetany 1599, okres Praha-východ, PSČ 25 0 88

IČ 25065238

DIČCZ25065238

Zastoupený na základě plně moci panem Ing. Michalem Sedlákem, technickým ředitelem

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 46588

Číslo, účtu:

Telefon:+420 724 285 237

E-mail: sedlakff^f-gemos.cz

(dále jen „Prodávající"}

Město Kolín

Zastoupené: vedoucím Odboru dopravy MěÚ Kolín Ing. Františkem Pospíšilem

Sídlo: Karlovo nám. č. 78, 280 12 Kolín 1

Telefon: 321 748 210, fax: 321 720 911

E-mail: frantisek.pospisil@mukolin.cz

IČ: 235440

DIČ: CZ00235440

Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. Kolín

Číslo účtu: 3661832/0800

(dále jen „Kupující")

tuto

Kupní smlouvu

(Kupující a Prodávající jsou dále společně označovány jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě jako

„Smluvní strana" nebo „Účastník"; Tato smlouva je dále označována jako „Smlouva").

Článek 1. Předmět koupě

1.1. Prodávající se zavazuje , že odevzdá Kupujícímu věc popsanou vpříloze č. 1. této Smlouvy

(dále také „Předmět koupě") a umožní mu nabýt kní vlastnické právo. Kupující Předmět

koupě kupuje, a zavazuje se, že Předmět koupě převezme azaplatí Prodávajícímu kupní

cenu. Spolu sPředmětem koupě předá Prodávající Kupujícímu doklady, které se

k Předmětu koupě vztahují.

Článek 2. Kupní cena a její splatnost

2.1. Smluvní strany se dohodl y na celkové kupní ceně za Předmět koupě ve výši 176 352,- Kč

(slovy: „stosedmdesátšesttisíc třistapadesátdva korun českých") bez daně z přidané

hodnoty. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty vzákonné výší.

2.2. Kupní cenu Kupující zaplatí bezhotovostně, at o n a základě faktury -daňového dokladu.

Faktura bude mít splatnost 30 dnů ode dne převzetí zboží Kupujícím. Prodávající vystaví

fakturu s date m uskutečnění zdanitelného plnění ke dni kdy bude Předmět koupě

dopraven na místo uvedené v odstavci 3.1. této Smlouvy. Faktura bude zaslána poštou

1/4



2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

nebo předána osobně Kupujícímu. V případě bezhotovostního placení jakékoliv platby dle
této Smlouvy je povinnost zaplatit splněna dnem připsání příslušné finanční částky na účet
věřitele.

V případě, že Kupujícího bude vprodlení s placením jakýchkoliv plateb Prodávajícímu

(nejen ztéto Smlouvy), včetně smluvních pokut apříslušenství, bude Prodávající oprávněn

odsunout termín dodání Předmětu koupě do doby, než Prodávající zcela zaplatí veškeré

dlužné částky sjejichž zaplacením bude vprodlení; Prodávající není vtakovém případě v

prodlení sdodáním Předmětu koupě a Kupující nemá nárok na uplatnění sankcí a náhrady

škody za nesplnění termínu dodání Předmětu koupě.

V případě, že Kupující bude vprodlení splacením jakýchkoliv plateb Prodávajícímu (nejen
z této Smlouvy), včetně smluvních pokut apříslušenství, po dob u delší než 14 dní, stávají
se, uplynutím této doby splatnými veškeré do té doby Kupujícím na Prodávajícího
vystavené faktury.

V případě prodlení Kupujícího splacením kupní ceny nebo její části bude Kupující povinen

zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 %z dlužné částky za každý izapočatý den

prodlení. Nárok na náhradu škody, která vznikla porušením povinnosti, na kterou se

vztahuje smluvní pokuta, není ujednáními o smluvních pokutách nijak dotčen. Zaplacením

smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody v míře přesahující

smluvní pokutu. Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 2050 NOZ se nepoužije.

Prodávající je oprávněn od tét o Smlouvy odstoupit vpřípadě, že Kupující bude vprodlení s

placením jakékoliv částky splatné dle této Smlouvy po dobu delší než jede n měsíc.

Článek 3. Dodání a převzetí Předmětu koupě

3.1. Prodávající Kupujícímu odevzdá Předmět koupě, jakož i doklady, které se k Předmětu

koupě vztahují nejpozději do 15.4.2017. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět

koupě Kupujícímu jeho uvedením do provoz u vměstě Kolíně. Předmět koupě je uvedený

do provozu pokud nebude mít podstatné vady bránící jeho užívání. Na žádost Prodávajícího

je Kupující povinen odevzdání Předmětu koupě písemně potvrdit.

Prodávající si vyhrazuje kPředmětu koupě vlastnické právo. Kupující se stan e vlastníkem

Předmětu koupě teprve úplným zaplacením kupní ceny. Je-li kupní cena úplně zaplacena

před odevzdáním Předmětu koupě, stane se Kupující vlastníkem Předmětu koupě jeho

odevzdáním.

Nebezpečí škody na Předmětu koupě na Kupujícího přechází již jeho Odevzdáním. Týž

následek má, nepřevezme-li Kupující Předmět koupě, ač mu s ním Prodávající umožnil

nakládat. Škoda na Předmětu koupě, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na Předmětu

koupě na Kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu.

Článek 4. Odpovědnost zavady a záruka zajakost

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

Oprávnění uplatnit právo zvady se nevztahuje na opotřebení Předmětu koupě způsobené

jeho obvyklým užíváním, nebo vyplývá-li t o z povah y věci.

Nemá-li Předmět koupě vlastnosti stanovené vustanovení § 2161 NOZ, nemůže kupující

požadovat dodání nového Předmětu koupě bez vad, ani výměnu vadné součásti.

V takovém případě má Kupující právo na bezplatné odstranění vady. Vpřípadě, že
Prodávající nezjedná nápravu v přiměřené době, může Kupující požadovat přiměřenou
slevu.

Pokud Kupující nemůže Předmět koupě řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě

nebo pro větší počet vad nemá právo na dodání nové věci, nebo výměnu součásti.

V takovém případě má Kupující právo na bezplatně odstranění vady, nebo může požadovat

přiměřenou slevu. V případě, že Prodávající nezjedná nápravu v přiměřené době, může

Kupující požadovat přiměřenou slevu.

2/4



4.4. Prodávající poskytuje záruku za jakost. Záruční doba činí šedesát mésíců. Záruční doba běží

od odevzdání věci Kupujícímu. Kupující nemá právo ze záruky zejména (i) způsobila-li vadu

po přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího vnější událost, (ii) j e - li vada

způsobena opotřebením Předmětu koupě způsobeným jeho obvyklým užíváním. Záruka z a

jakost se nevztahuje na spotřební materiál, jako jsou těsnění, baterky HDD apod. A na věci

které se ze své povahy při provozu předmětu koupě opotřebovávají a/nebo spotřebovávají.

Článek 5. Odpovědnost zaškodu a vyšší moc

5.1. Na odpovědnost za škody a náhrady škod se vztahují ustanovení § 2894 anásledujících

NOZ ,nevyplývá-li ztéto Smlouvy jinak.

5.2. Smluvní strana se zprostí povinnosti knáhradě škody, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti

ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná

překážka vzniklá nezávisle na její vůli.

Článek 6. Závěrečná ustanovení

6.1. Smluvní strany prohlašují, že adresou pro doručování jsou adresy (poštovní a e-mailová)

uvedené u nich uvedené v záhlaví této smlouvy. Povinnost smluvní strany doručit

písemnost druhé smluvní straně je splněna:

(i) při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi doručí. Účinky doručení

však nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost adresovanou na adresu pro doručení

vrátí jako nedoručenou zdůvodů, že adresát písemnost nevyzvedl vúložní lhůtě,

nebo ji odmítl převzít, či se n a adres e pro doručování již nezdržuje, či z jakéhokoliv

jiného důvodu. Za de n doručení se v takovém případě považuje den, kdy byla

písemnost vrácena druhé smluvní straně. Adresu pro doručování jsou smluvní strany

oprávněné změnit, a t o písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně;

(ii) při doručování e-mailem se smluvním stranám doručuje na e-mailovou adresu

uvedenou vzáhlaví této Smlouvy, uvedenou adresu jsou smluvní strany oprávněny

změnit, ato písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. Účinky

doručení nastanou tehdy, jestliže bude doručení e-mailu potvrzeno nebo bude jinak

prokázáno jeho přijetí druhou stranou. Za den, kdy bylo doručení e-mailu potvrzeno

nebo jinak prokázáno.

6.2. Tato smlouva, právní a závazkové vztahy jím založené a zněj plynoucí se řídí právním

řádem České republiky azejména ustanovením § 2079 a n. zákonem č. 89/2012 Sb. (v této

Smlouvě také jen „NOZ"). Účastníci prohlašují, že si nejsou vědomi toho, že by tato

smlouva směřovala ke zhoršení jejich právního postavení.

6.3. Účastníci se budou snažit řešit případné spory anároky (dále jen „Spory" ) vzniklé v

souvislosti s tout o smlouvou smírnou cestou.

6.4. Účastníci prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, poctivě, svobodně av

dobré víře.

6.5. Smluvní strany na seb e berou, každá zvlášť za sebe, nebezpečí změny okolností ve smyslu

ustanovení § 1765 odst. 2 NOZ.

6.6. Účastníci prohlašují, že se necítí jak o slabší strana ve smyslu ustanovení § 43 3 NOZ, protože

měli před uzavřením této Smlouvy možnost ovlivnit její text.

6.7. Účastníci rovněž výslovně prohlašují, že tento dokument uzavírají jako podnikatelé při

svém podnikání ve smyslu ustanovení § 1797 NOZ, aže ustanovení § 1793 - 1795, 1798 -

1800 NOZ se nepoužijí.

6.8. Účastníci nesmí postoupit pohledávky ztét o smlouvy nebo jen některé z nich nebo jejich

část bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka. Účastník nesmí postoupit

svá práva a povinnosti ztéto smlouvy nebo jeho části třetí osobě bez předchozího

písemného souhlasu druhého účastníka.

3/4



6.9. Tato smlouva byl sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce stím, že každý z účastníků

obdrží pojedno m vyhotovení. Podpisem obou účastníky tato smlouva nabývá platnosti a

účinnosti.

6.10. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které musí být podepsané

oprávněnými zástupci obou Účastníků.

6.11. Účastníci výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla uvedena vpřehledu nazvaném

„Přehled smluv" vedeném Městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum

uzavření smlouvy, předmětu smlouvy avýše plnění. Smluvní strany výslovné souhlasí, že

tato smlouva může být bez jakéhokoli v omezení zveřejněna na oficiálních webových

stránkách města Kolín, a t o včetně všech případných příloh a dodatků. Účastníci prohlašují,

že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu

příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejic h užití a zveřejnění bez

jakýchkoliv dalších podmínek."

6.12. Přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

a. Příloha č. 1 - Předmět koupě - Cenová nabídka GE/ZE150015/N082

GEMOS CZ, spol. s r. o. Město Kolín

Jméno: Ing. Michal Sedlák Jméno: | Ing. František Pospíšil

Funkce: Technický ředitel Funkce: Vedoucí odboru dopravy

Místo, dne: V Čelákovicích, dne ^f..Š..:..^lí.
Místo,

dne:
V cjÁ.n.t... dne .,:í.l..^S.ll.Místo, dne:

Místo,

dne:

CF.MOí
t Smfí;-!

Podpis: y^jf. Podpis:

nč cz:-

Podpis:

00

4/4



MĚSTO

GeMOSCZ

Příloha číslo 1smlouvy GE1/ZE150015-S-12

Číslu nahídky : GEl/ZE ISOOIS/N 082
Vyřizuje : Michal Sedlák

Email: sedlakígiQemos.cz

Telefon ; +420 724 285 237

Počel lislii: 11

Město Kolín

Karlovo nám. č. 7 8
280 12 Kolín 1

Věc: Nabídkovýlistcena

Zasíláme vám tuto naší nabídku na ukazatel rychlosti vozidel.

SYDO Traffic GEM CDU 2605 - Zeus

TrafficGEMCDU 2605 Cam

Princip ukazatele s kamerou

Při^klad obrázku pro WEB

SYDO Traffic Zeus szobrazovačem informací pro řidiče (automaticky nebo na dálku) a čtečka R 2

s zobrazením rychle jedoucímu vozidlu

MERENY
ÚSEK ^

I REGISTRAČNÍ ZNAČKA VOZMM-A I

GEMOSCZ
•••••iiri. 2bO 88 Čel.)kovice

Vmofska 169
190 1h('taha9 bAUlic*

Tax '4i;u2W)íií>4 13a
GSM ^4?0 60:' 248 442 t!in<ul /CĎiiltiJtnwcigeinos i:í j!"



MĚSTO
GeMOSCZ

Nadstavbová verze PC inteligentního ukazatele rychlostí vozidel o Informační panel pro
řidiče s meteostanicí a zobrazovačem RZ rychle jedoucímu vozidlu

1. SW n a zpracování výsledků dopravních dat z esystému ukazatele rychlosti
2. Statistický modul - modul pro přenos online dat

3. SW modu l vyhodnocující statistické data súčinností zařízení s rozložením dat :
Procentuální účinnost zařízení,
Počet vozidel co zpomalil o a
Počet vozidel co zrychlil
Kategorie vozidel (osobní, nákladní, Van)

Modul videodetekce s kamerou HDTV pro snadnější chod systému a
eliminace kolon, bočních vjezdů vozidel smožností přenosu obrázku
na webové stránky a vzdálenou správou včetně napojení na zátěžovou mapu s
predikcí dopravy .

SW modul pro alertové stavy jako stojící vozidlo, pomalu jedoucí vozidlo či kolona,
vznik kolon ,dopravní nehoda

SW modul pro pořízení video záznamu v plném HDTV rozlišení k
dalšímu užití {PČR videa a fotky)

Zobrazovací panel užívatelky nastavitelný a možností zobrazení RZ rychle
jedoucímu vozidlu, nápisu POZOR NÁLEDÍ atd. A měření teploty.

8. Meteostanice se zobrazením hodnot na přídavném panelu ukazatele

4.

5.

6.

7.

reakci vozidel na uícaza.el. PoZTn£lyZosZ e, u^^ZlT^Tť "''T' ^
rychlostí.Ukazatei dáie r^ěrí a zo^braz.ie te^^olŮlSn h vzd^^^^^^^^^̂ i^i^^

.GĚMOSCZ
H Srrirliiny 1 »y9
;?:jnfWf.H,ih.,vH;e 1*W !'>f'íHlwí) UiiUéu

IPI '4i.'U ÍHb OW <•()/

*wwy(!(iio-i ly
íifUilil /i:ftll|tilltlrri3(J,}|||0S



M '

GEMOSCZ
SYSTřMY AlZl.NI * MONIlIlHIlVAHl tlOPRAVV

Prohlašujeme, ženaše zařízení splňuje nížeuvedené bodyzadávací dokumentace atak plně

vyhovujeme zxídávací dokumentaci.

1.Zhotovitel zajisti nákup zařízení statistického ukazatele rychlosti suvedením km/h spřípadným
integrovaným panelem suvedením RZ vozidla .Zařízení o rozměrech 740x1000x140 mm svelikostí
písmen minimálně v rozmezí 250-400 mm - ukazatel rychlosti, RZ ve výSce písmen 120 mm, napájení
trvale ze sítě 230 V + náhradní akumulátor 1x 12V/15Ah, síťová část jištěna jističem 10A, a možností
detekce průjezdu odcizených vozidel sledovaným úsekem.měření rychlosti vúseku.záznam
dopravních dat.záznam situace na vozovce či přehledné video zasílané na internet či mobilní telefon ,
shromažďování dopravních dat a jejich vyhodnocování, zobrazeni okamžité rychlosti vozidla
řidiče,tvorba zátěžových map.záznam meteorologických dat ze kterých lze predikovat možnost tvorby
náledí a následné označení lokality jako nesjízdné, nebo nebezpečné, pořizování dat pr o řízení
dopravy,záznam průjezdu vozidel aglomerací.méření dojezdových Časů-informace o aktuální dopravní
situaci.záznam přestupku vdopravě( zákaz vjezdu nákladních vozidel,zákaz vjezdu do zón apod.)
kontrola vjezdu vozidel surčitou RZ, eventuelně mýtný systém pro malá města
-skříň úprava zhliníkového plechu s povrchovou antikorozivní úpravou barvou Komaxit, čelní část
polykarbonát. nebo plexisklo - uchyceni na vertikální konstrukci pomocí pásku Bandimex-

Cenová kalkulace zařízení

cena/ks

bez DPH

počet kusů

pracovníků

celková cena

bez DPH

celková cena

s DPH

1 Ukazatel okamžité rychlostí GEM CDU 2605 54 000 Kč 2 108 000 Kč 130 680 Kč

Rozvaděč 230 V a nabíječka na baterkv sada ano 2

24 352 Kč

5 000 Kč

29 466 Kč

6 050 Kč

Zvělšený panel ano 2

24 352 Kč

5 000 Kč

29 466 Kč

6 050 Kč

Baterky na provoz z V O sada ano 2

24 352 Kč

5 000 Kč

29 466 Kč

6 050 Kč

GRPS modem ano 2

24 352 Kč

5 000 Kč

29 466 Kč

6 050 Kč

SIM kana paušál ano 2

24 352 Kč

5 000 Kč

29 466 Kč

6 050 Kč

Kamery detekční ano 2

24 352 Kč

5 000 Kč

29 466 Kč

6 050 Kč

Detailová kamera 12 176 Kč 2 24 352 Kč

5 000 Kč

29 466 Kč

6 050 KčPřídavné IR pro noční vidění RZ 2 500 K£ 2

24 352 Kč

5 000 Kč

29 466 Kč

6 050 Kč

Přídavný panel zobrazovač 13 100 Kč 2 26 200 Kč 31 702 Kč

meteostanice 3 900 Kč 2 7 800 Kč 9 438 Kč

2 Software

Statistiky ano 2 OKČ OKČ

3 Instalace zařízení a oroiekt

Drobný instalační materiál a instalace 2 500 Kč 2 5 000 Kč 6 050 Kč

Doprava 384 Kč 2 768 Kč 929 Kč

4 Celková cena za dodávku ukazatelů 176 352 Kč 213 386 Kč

Celkem bez DPH

DPH 2Vc

Celkem vč. DPH

176 352 Kč

37 034 Kč

213 386 Kč

GEMOSCZ '
• •••lllli :

Provil.'ovfW
Vtnofska it*y
190 ifjCiatiay

tel

OSM

' 4Ai mi ;o/
• 42UifSbUijA lie
. 420 602 248 442

wwwgumoscJr
ťíiriait /centriiriKrifyfcniíi;. T^K-



MĚSTO
GGMOSCZ

Obecné SW vybavení ukazatelů

SYDO TrafRc Scan

Software SYDO Traffic Scanje založen na technologi i ukazatele rychlosti GEM CDU
2605 Zeus aslouží pro měření rady dopravních údajů a představuje í<valitativně úplně nový
princip získávaní přesných údajů o dopravní situaci.Lze jej propojit sřídícím systémem dopravy,
který si v určitých časových intervalech odebírá výsledná data. Toto je systém je určen pro
skryté použití hlavně vpodmínkách policie , tajných služeb a dalších složek vnitra. Je
možné použít isystém skamerou, který je však na první pohled vidět. Rovněž je
využitelný pro monitorování dopravy měst a obcí.

Principem měření dopravních údajů j e počítání množství vozidel, která projedou v zorném
poli kamer systému za určitou časovou jednotku. Ztěchto údajů lze následně počítat radu veličin
dopravního toku, napr.:

• intenzitu, kdy se vyhodnocuje poměr okamžité hodnoty ksaturovanému toku
• průměrnou rychlost
• rozptyl rychlosti

• detekce kongesce, atp.

Aplikace může též rozpoznávat na základě sofistikované videodetekce vozidla a následně
je zařazovat do tříd. Na základě rozpoznání (čtení) poznávacích značek (pomocí software
SYDO Traffic LPR SW doplněk) může provádět měření takových dopravních údajů, které jsou
jinými principy detekce vozidel prakticky nerealizovatelné, napr.:

• sběr dat o pohybu vozidel na komunikacích pro adaptivní řízení dopravy

• automatizované pořizování dat pro studie průjezdu vozidel aglomerací pro potřeby
dopravního inženýrství

• měření dojezdových časů pro potřeby informování řidičů o aktuální dopravní situaci.

Mezi další aplikace patří liniové řízení dopravního toku pro zvýšení ,
komunikací,které je ve značné míře aplikováno v mnoha vyspělých zemích Evropy
přínosy jsou nepopiratelné. Ve výsledném efektu pak dochází ke:
• zvýšení kapacity komunikace o cca 15%
• snížení počtu nehod o 30-40%

• regulaci dopravního toku do centra

• zvýšení bezpečnosti dopravy ve zvláštních situacích (náledí, kolona,...).

kapacity
a jeho

G€MOSCZ Sifito
a Snicttany l'jy9

?5nBHf;H.ík.ivii;.

>Aw.m oso fíu

<4?0 fiO.T4fl 41:

1

^irtííU /(»íiliittiii.i)qenin*K./ ÍJ,"



MĚSTO

GeMOSCZ
SV"ít(MT ftl/l H-A M lJNlIllCt K AM I líOt-HAV f̂

Preventivní systém SYDO TraíŤic SCAN

• Přenosné zařízení s možností operativního umístění

• Online přenos dat a snímků do dopravního centra
• Meteorologické data určené pro vyhodnocení v dopravním centru

• Skrytá přenosná verze pro pořizování dopravních dat
• Poskytuje dat pro zátěžovou mapu

Možnosti využití

• Komunikace vČR města a obce
• Komunikace v SRN města a obce

• Operativní nasazení v nehodových lokalitách

• Operativní nasazení v zájmových lokalitách
• Parkoviště měst a obcí

Výhody nasazení

• Plošné pokrytí regionu
• Operativní použití v regionu

• Online přenos dat

G€MOSCZ
Sifítn

O Sfnrtuny IMM
2b0 88ČÉH.ihr)vice

VinofiKa Itjy
190 15 Praha**

Tel *4TO^awvn/
Tax <420 28btiMl36
GSM . 4?í) 60? 248 442

iC iíWtbWiS

www oonio» cj ]^
fttti.m ocenil iirii(ri>()etiios c / J^H"



Mr
GEMOSCZ

Rozpoznávání (čtení) poznávacích značek vozidel
(SYDO Traffic LPR )

Software SKDO Traffic LPR{SYDO Traffic LPR- License Plate Recognition) je určen
pro rozpoznání (čtení) registračních značek (dále jen RZ) a státních poznávacích značek (dále
jen SPZ) vozidel sejmutých (vyfotografovaných) kamerami systému. SPZ je označení pr o
značky ve starším formátu, např. ABC 01-23. RZ je označení novějších značek ve formátu napr.
1A2 0123. Software SYDO Traffic LP/? automaticky bez nutnosti napojení na jakékoli v vnější
čidlo detekuje vozidlo opatřené RZ či SPZ vzorném poli kamery anásledně poznávací značku
přečte. Tyto procesy probíhají v reálném čase a výsledná rozpoznaná značka je k dispozici
bezprostředně po detekci vozidla (do 1 sec). Zařízení je schopno rozpoznávat RZ a SPZ s
pravděpodobností vyšší než 96%.

Příklad čtení RZ.

Výřez RZ pouze vedne- pronočníje třeba IRs příplatkem

Záznam situace na vozovce (SYDO Traffic Rec)

Funkce slouží pro záznam aktuální obrazové situace na vozovce. Jedná se o periodické
ukládání snímků situace na vozovce vměřících místech na záznamové médium
vyhodnocovacího serveru (počítače). Tato doplňková funkce je součástí všech instalací
kamerového systému a může např. sloužit pro záznam nehod. Jedná se o stejnou funkci, která
je známa z klasických CCTV systémů - digitální videozáznam. Zde je tento princip rozšířen o
sofistikovanou videodetekci, při níž se záznam provádí jen tehdy, kdy je t o potřeba. Díky plně
digitálnímu zpracování a vysoké rozlišovací schopnosti kamer systému se dosahuje vynikající
kvality snímků. Kamery systému mohou též sloužit pro videodohled vmístech kde jsou
umístěny.

Traffic GEMCDU 2605 Cam

Kamera prozáznam situace navozovce adopravní data. Součást ukazatele rychlosti

66MOSCZ
B 3Mi(ítU(iy lijíífl

350 Bfl Óul.iknvrrjc 190 I5PI;JIM9 Í;H\ÍÍU<''

Fax
GSM < 4?0 60? ?4R44?



MĚSTO

GeMOSCZ

n li* 3' '41J •I" <Uv ( ^ i. íLišit. u

Grař intenzity vozidel.

Popis a zabezpečení systému SYDO-PolicyDomain

Systém SYDO-PolicyDomain je systém, který pracuje scitlivými daty charakteru osobních údajů.
Jako takový plně zohledňuje základní požadavek bezpečnosti systému s citlivými daty
Základním pravidlem pro zabezpečení systému SYDO Policy je striktní oddělení správy systému
od dat tj. Umožnit přístup uživatelům systému pouze ke „svému" majetku Zajištění skutečnosti
že uživatel, nemůže zasáhnout do systému a správce systému nemůže přistupovat k datům.

Obecný popis systému
Základní pravidla ohledně vlastnictví dat a přístupů vyplývající ze skutečnosti, že systém
nakládá scitlivými údaji.

Každé zařízení je vvbaveno dvěmi úložišti.
• Systémové úložiště je majetkem společnosti GEMOS a jeho datový obsah tvoří pouze

nutné programové vybavení. Data pořízená z připojené kamery jsou před zpracováním
ukládána do „meziúložišťe"na systémovém disku. Tato data jsou následně analyzována
systéme SYDO aukládána do „zabezpečených úložišť".

• Zabezpečená úložiště jsou majetkem PČR a mohou být:
• přímo na centrálním datovém úložišti (v případě zabezpečení vysoké datové

propustnosti)
- vzabezpečené oblasti druhého logického nebo fyzického disku.

Systém SYDO-PolicaDomain je v optimální konfiguraci tvořeno následujícími prvky
• centrální systém SYDO-PolicyCenter, který je umístěn na centrálním pracovišti a je určen

GeMOSCZ
• •••lllll;-

Proviviivfi-i
Vtnofska Hi9
190 í'jPtH\\A'Í SrílťlIlCtí

tel t-IXOifWflíjO/O/

(iSM '4?0 60? 24a 442 M CI fpi''



MĚSTO

především kvydávání klíčů do VP N ašifrovacích klíčů aplikace Areaguard pro jednotlivé
oblasti acentrálu. Tot o pracoviště může bát spojeno též s úložištěm SYDO-Store (funkce
serveru jsou Primary Domain Controller, VPN, AreaGuard)

• pracoviště oblasti SYDO-PolicyRegion je určeno pro ukládán í detekcí a jejich
vyhodnocování v úrovni „region". Této část systému zabezpečuje přístupy O S regionální
oblasti apřehled o zařízeních „SYDO-Sonda" {jejich aktuální stav). Pracoviště je tvořeno
zpravidla následujícími moduly:

• SYDO-RegionServer, který řídí přístupy uživatelů dané oblasti a zprostředkovává
ukládání datvčetně vyhodnocení, rozesílání SMS a archivace do systém u SYDO-Store

• SYDO-Datacenter je server, který načítá informace z CS V souborů získaných z
jednotlivých prostředků SYDO-Sonda

. SYDO-Store je systém NAS nebo SAN včetně páskových mechanik, které zajišťují
ukládání záchytů provedených systémem SYDO-Sonda

• systém SYDO-sonda je systém určený pro získávání vlastních informací o průjezdech.
Může být stacionární nebo mobilní a pracovat v Online nebo Offline režimu. Popis
jednotlivých „sond" j e součástí dokumentace.

Uživatelské účty a skupiny jsou děleny hierarchicky tak aby byl a umožněna práce se systémem.
Hierarchie uživatelských účtů, skupin a jednotek je profilována v prostředí systému Active
Directory při dodržení „regionální struktury".

1) Heslo aúčet administrátora a přejmenovaného administrátora (administrators) není užíváno
je bezpečně uloženo. O použití tohoto hesla je prováděn záznam. Heslo je rozděleno do dvou
částí jejím vlastníkem je gestor - majitel dat a správce systému. Účty lokálních administrátorů
serverů jsou přejmenovány a hesla jsou bezpečně uložena u velitele oblasti. Na lokálních P C
jsou účty lokálních správců přejmenovány a zakázány.
• Uživatel disponující těmito právy je oprávněn kompletního přístupu k systému
• Autorizace je prováděna dvěmi tokeny prostřednictvím příslušné aplikace

2) Hesla aúčty správců systému (power user) jsou konfigurovány tak, že mají zakázaný přístup
(explicitně „DENNY") kdatovým adresářům a sdílením. Správce je oprávněn přidat, odebrat,
upravit uživatele, přidat a odebrat PC (sondu ) Uživatel s tímto účtem není oprávněn přistoupit
ani číst uložená data.

• Uživatel disponující těmito právy j e oprávněn systémové správy s explicitně zakázaným
přístupem k datům

. speciální uživatelský účet jeoprávněn provést kontrolu uložených zájmových SP2 (jedná
se opřístup k databázi)

- Autorizace je prováděna jedním tokenem prostřednictvím příslušné aplikace

3) Hesla aúčty uživatelů (Users) mají práva skupiny USERS (DomainUsers) ke své pracovní
stanici vzabezpečení „SecureWS" a ke sdílením s detekcemi at o detekc e „full" pro supervizi
oblasti, která obsahuje kompletní fotografie zachycených vozidel, detekce extra, která

GEMOSCZ
• •••••iiri

IIKlI -1 • .] 2f>0 88rH,ikovii:s
Vinnr-ikd Ifiy
l-K) IfjPialiiiy Sitliili..-

fíH < 420 2Hti b'.ii)
Fax .420 2B6 8irl Iv
OSM ' 420 60P ?48 44?

lí /'.mh/m W

títtiiiil /ceninitirnůqomos rv Sjj,^



p[^o),j)[u' [X<;l.llLD)(N^JI'A

MĚSTO

GeMOSCZ

obsahují kompletní fotografie zájmových vozidel a detekce low, které obsahují pouze části
zachycených vozidel (bez snímku obličeje zájmové osoby).

• Uživatel vybavený těmito právy je dále oprávněn přidávat zájmové SPZ pro oblas t a pro
celková systém (dle naléhavosti).

• Autentizace uživatele je řešena optimálně na úrovni biometrických prvků (přihlášení
otiskem prstu)

doména Active directory je standardně rozdělena do více organizačních jednotek, které mohou
být v Root domény uloženy přímo nebo prostřednictvím další organizační jednotky.
Organizační jednotky jsou standardně neměnné jejich správu může provádět pouze příslušný
správce z řad PČR.
Aktiva systému.
Základními aktivy systému SYDO - Polici jsou obrazové soubory dokumentující průjezd vozidel
určitou oblastí, dále pak textové soubory logu. Vzhledem ke skutečnosti že souhrn informací
obsažených v obrazovém souboru, jeho EXIF informacích ve vazbě na umístění zařízení
obsahuje citlivé informace z pohledu ochrany osobních údajů je systém koncipován tak, aby bylo
možné kdykoli dohledat informace které by v případě bezpečnostního incidentu pomohli nalézt
odpověď na základní kriminalistické otázky a pomoci knalezení případného útočníka.

systém (doména) se nepřipojuje ksíti internet (v případě požadavku lze zabezpečit její
propojení se síti intranet. Síť internet je používána pouze jako „nosič" jednotlivých
připojení VPN.

Přehledové obrázky pro we bservery (pouze vnízkém rozlišení s ohledem na ochranu osobních

dat)

GeMOSCZ
••••••lil.

fí Sniclíinv I'>y9
2bO m Cel-ikMVHV

|-'I()VI)/t)V(l.l

I <K1 I') Prah; ) 9 ^.italK*

tf!i 1.120 H'iíi;(]/
lAH '42o;íatítíb4 t3tí
(iSM •4?0 fiO? 248 44;'

www (Hiitiíiíi c

Ofn.iil /t:f!tiliiiiiH'('q«tiiOH.cř



M "
GEMOSCZ

Základní popis dat generované semaforem..
Speed Limit:0 km/h - hranice zahrnutých do statistik y = všechny
Time offset:000005.000 -5 sekund před ukazatelem je brána rychlost před ukazatelem
lnt:5526;6256 -počet vozidel, přepočtena vozidla tj. osobni=1, dodávka =1,5; nákladní krátký =
2; nákladní dlouhý=2.5, motorka=0.8
Occ:3 - obsazenost v procentech
Speed:47km/h -průměrná rychlost všech vozidel
Dist:200m -průměrná vzdálenost mezi vozidly všech I!
NoChange: 54.3 % - vozidla která nezměnila rychlost před zařízením
SpeedDown: 32.8 % 7.0 km/h -počet vozidel které snížily rychlost před zařízením a v průměru
o kolik
SpeedUp: 12.9 % 8.6 km/h -počet vozidel které zvýšily rychlost před zařízením a v průměru
o kolik

Speeds 00 s 0;7.7;424 40:67.0;3701 50:18.9;1043 55:4.2;231 60:1.7;93 70;0.5;27 80:0.1 ; 3
90:0.0;2 100:0.0;1 110:0.0;1
- rozděleni kategorie rychlosti vozidel tj. 0->40
[kategorie]:procenta zcelkového poctu vozidel;počet vozidel
Speeds -05 s 0:6.8;377 40:52.0;2872 50:28.3;1564 55:8.1;446 60:4.0:219 70:0.7;39 80:0.1;6
90:0.0;1 100:0.0;2
- rozděleni v oase T-5sekund
Ghange[%] 0:12 40:28 50:-34 55:-49 60:-58 70:-31 80:-50 90:100 100:-50 110:100
- změna rychlosti dle kategorii v procentech - j esníženi +zvýšeni počtu vozidel vdané kategorii
SpeedDown[%] 0:39.0 3:27.7 10:2.7 15:1.0 20:0.5 25:0.4 30:0.2 35:0.1 40:0.1
-kategorie sníženi rychlosti 0-3,3-10,10-15.. atd tj. rozloženi změny rychlosti před ukazatelem
- napr.39% vozidel neměnilo rychlost tj. změna rychlosti byla vrozmezí -3 až 3 km/h
- napr.27.7% vozidel změnilo rychlost vrozmezí 3 až 10 km/h
SpeedUp[%] 0:15.3 3:9.8 10:1.3 15:0.6 20:0.5 25:0.3 30:0.2 35:0.1 40:0,0 45:0.0
- kategorie zvýšeni rychlosti

III! do statistik y zahrnuty vozidla která kdykoliv před ukazatelem mela vyšší rychlost než
povolenou
tj.je to rychlos t před ukazatelem a nebo i5 sekund před ukazatelem
Speed Limit:50 km/h Time offset:000005.000
lnt:2662;2936 0cc:1 Speed:49km/h Dist:221m
NoChange: 39.4 %
SpeedDown: 47.1 % 7.6 km/h
SpeedUp: 13.5 % 8.6 km/h
Speeds 00 s 0;1.7;45 40:45.7;1216 50:39.2:1043 55:8.7;231 60:3.5:93 70:1.0;27 80:0.1 ; 3
90:0.1;2 100:0.0;1 110:0.0;1
Speeds -05 s 0:1.2;32 40:13.1;349 50:58.8;1566 55:16.8;446 60:8.3;221 70:1.5:39 80:0.2;6
90:0.0;1 100:0.1 ; 2
Change[%] 0:40 40:248 50:-34 55:-49 60:-58 70:-31 80:-50 90:100 100:-50 110:100

GEMOSCZ Snilo
• : .kj m'-i I

1W ISPriíliiÉ9 Srttilln* < . .4?0 60? 248 442
www u«>i«J3 U.
en»uH zcotilMiniúúyomťî

WS

^0



M
GeMOSCZ

SpeedDown[7o] 0:28,9 3:38.0 10:5.2 15:1.8 20:0.9 25:0.6 30:0.4 35:0.2 40:0.2
SpeedUp[%] 0:10.6 3:10.0 10:2.0 15:0.7 20:0.3 25:0.1 30:0.2 35:0.1 40:0.0 45:0.0

Doba a místo plnění zakázky

Firma GEMOS CZ, spol. s r.o. je schopna dodat zařízení SYDO Traffic GEM CDU
2605 max. do 3 týdnů po podepsání smlouvy odílo či písemné objednávky. Dodáním
se rozumí doprava a instalace zboží vlastním dopravním prostředkem na adresu
kupujícího. Součástí dodávky je zaškolení obsluhy.

Termín instalace

Na základě smlouvy odílo nebo objednávky.

SW vybavení

SW SYDO Traffic Tiny je součástí dodávky ukazatele .

Záruční doba

Záruka je stanoven a na 60 měsíců na ukazatel a6 měsíců na baterie.

Doba splatnosti

Doba splatnosti faktury je 30 dní po doručení faktury objednateli.
Způsob placení dodávky je převodem peněz na účet.

Platnost nabídky je stanovena do 30.12.2015.

S pozdravem

Praha 27.7.2015

Ing. Michal Sedlák
Technický ředitel

GEMOS CZ spol.s.r.o.

G6MOSCZ
••••mír

Sirtto

B Smttlany \'m
2b0 8a LwWh-wiCf

fax '4i!U28bab'l tje
GSM . 4?0 bO:? 248-142

11^ -í':m'^y.\^

wwwiícniuíi (V
Hiiurl iuťinlfiiMKniyotiKí;, ct JJt-""


